

Pregão nº 036/2022  
PROPOSTA COMERCIAL

Razão social: **SCS COMÉRCIO LTDA EPP**

Nome Fantasia: **SCS COMÉRCIO LTDA EPP**

CPF/CNPJ: **13.995.853/0001-52**

Endereço: **RUA TRANQUILO CARLOS RANZI 141 BAIRRO KASPER**

CEP: **89.874-000**

Cidade: **MARAVILHA**

Estado: **SANTA CATARINA**

Telefone: **4936641726**

Fax: **4936641726**

e-Mail: **SCSMH@BOL.COM.BR**

Banco: **CAIXA**

Agência: **1077**

Conta: **16842**

Representante: **SOLANGE CASTANHA SCH**

Telefone: **4936641726**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios domésticos e copa/cozinha para manutenção das atividades das secretarias, fundos municipais, programas/projetos a eles vinculados, corpo de bombeiros e Polícia Militar de Abelardo Luz, para entrega parcelada, durante o exercício de 2022, em conformidade com as especificações e quantidades contidas no Anexo ?C? deste edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 036/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS	850	4,20000	3.570,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: AMDM					
2	Normal	ÁLCOOL GEL 70% - LITRO [21930] - ÁLCOOL GEL 70% - LITRO	3550	12,60000	44.730,00
Unidade de medida: LITRO Marca: FLOPS					
3	Normal	AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS [7203] - AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS	1175	5,50000	6.462,50
Unidade de medida: UNIDADE Marca: AMDM					
8	Normal	CERA EM PASTA, 375 GRAMAS INCOLOR [7160] - CERA EM PASTA, 375 GRAMAS INCOLOR	10	19,00000	190,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI					
9	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR [7118] - CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	66	5,00000	330,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI					
15	Normal	DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS [7207] - DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS	2990	4,50000	13.455,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: AMDM					
16	Normal	DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO [7120] - DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	80	2,90000	232,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: GIRANDO SOL					
19	Normal	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML [7124] - DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	40	1,80000	72,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI					
20	Normal	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM [7131] - ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	50	0,80000	40,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: BETTANIM					

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

21	Normal	FLANELAS P/ PÓ [14110] - FLANELAS P/ PÓ	570	1,50000	855,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS			
27	Normal	LIMPA VIDROS C/GATILHO - 500ML [7217] - LIMPA VIDROS C/GATILHO - 500ML	290	9,75000	2.827,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI			
31	Normal	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO [7136] - LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	730	4,25000	3.102,50
		Unidade de medida: Par Marca: VOLK			
32	Normal	LUVAS P/ LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. M [258] - LUVAS P/ LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. M	120	4,25000	510,00
		Unidade de medida: Par Marca: VOLK			
33	Normal	LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. P [781] - LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. P	10	4,25000	42,50
		Unidade de medida: Par Marca: VOLK			
38	Normal	PANO DE PRATO, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, MED. 40 X [3723] - PANO DE PRATO, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, MED. 40 X 60CM	550	2,25000	1.237,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS			
39	Normal	PEDRA SANITÁRIA [7211] - PEDRA SANITÁRIA	2420	1,15000	2.783,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: PERFECT			
42	Normal	QUEROSENE 800ML [7189] - QUEROSENE 800ML	685	14,50000	9.932,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: PETRUS			
44	Normal	SABONETE LIQUIDO - 1 LITRO	1550	6,00000	9.300,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: AMDM			
46	Normal	SACO DE LIXO - PRETO; 30 LITROS; 05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	250	19,50000	4.875,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: SCS			
49	Normal	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COR BRANCA [3718] - TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COR BRANCA	270	7,00000	1.890,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: TOAMINE			
50	Normal	VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA COM CABO - VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA	960	7,70000	7.392,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: GAUCHA			
52	Normal	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE, 15 LTR [7100] - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE, 15 LTR	30	11,00000	330,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ARQPLAST			
53	Normal	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 20 LTR [6972] - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 20 LTR	300	16,50000	4.950,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ARQPLAST			
55	Normal	RODO DE ESPUMA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR) [6094] - RODO DE ESPUMA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR)	1300	8,80000	11.440,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAFIO			
56	Normal	SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS [7201] - SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS	1450	3,05000	4.422,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI			
57	Normal	SABÃO EM PÓ - 1 KG, BOA QUALIDADE [7193] - SABÃO EM PÓ - 1 KG BOA QUALIDADE	3030	4,50000	13.635,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: CLASS			
58	Normal	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7140] - SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	3940	22,00000	86.680,00

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

		Unidade de medida: Pacote Marca: SCS			
59	Normal	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7138] - SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	2900	9,00000	26.100,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: SCS			
61	Normal	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML [1735] - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	600	1,45000	870,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MATA			
65	Normal	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA, GRANDE, BOA QUALIDADE [7213] - BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA, GRANDE, BOA QUALIDADE	2230	3,90000	8.697,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS			
67	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES	320	108,00000	34.560,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: COPOSUL			
68	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80 ML, PARA CAFEZINHO - CAIXA COM 2500 UNIDADES	20	108,00000	2.160,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: COPOZAN			
69	Normal	DESODORIZADOR DE AR 300ML - AEROSOL [7191] - DESODORIZADOR DE AR 300ML - AEROSOL	845	8,00000	6.760,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ULTRA FRESH			
70	Normal	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML	60	1,80000	108,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI			
71	Normal	ESCOVA OVAL, DE PLÁSTICO, PARA LAVAR ROUPA [7227] - ESCOVA OVAL, DE PLÁSTICO, PARA LAVAR ROUPA	270	3,50000	945,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAFIO			
72	Normal	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT C/08 UNID [7234] - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT C/08 UNID	420	1,60000	672,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: INOVE			
73	Normal	FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID. [7043] - FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID.	770	3,30000	2.541,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: 3 CORAÇÕES			
76	Normal	PAÑO DE LIMPEZA	50	7,00000	350,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS			
79	Normal	PAPEL TOALHA P/TOALHEIRO DE PAREDE, (PCT C/1.000 [447] - PAPEL TOALHA P/TOALHEIRO DE PAREDE, (PCT C/1.000 FLS BRANCAS 20X27CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO).	100	9,00000	900,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: FRACIPEL			
82	Normal	PROTETOR SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM COM 200 ML - PROTETOR SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM COM 200 ML	20	35,00000	700,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: SUNDAY			
83	Normal	RODO DE ESPUMA/FIBRA, TAMANHO MÉDIO 40 CM - RODO DE ESPUMA/FIBRA, TAMANHO MÉDIO 40 CM	40	10,00000	400,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAFIO			
85	Normal	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5L	10	20,00000	200,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: AMDM			
86	Normal	SACO DE LIXO 100 LITROS AZUL, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES - SACO DE LIXO 100 LITROS AZUL, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	20	10,50000	210,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: SCS			
87	Normal	SACO DE LIXO, 15 LITROS, ROLO C/100 UN [7216] - SACO DE LIXO, 15 LITROS, ROLO C/100 UN	150	10,50000	1.575,00
		Unidade de medida: UNIDADE			

SCS Comercio Ltda.  
 CNPJ: 18.995.853/0001-52  
 Maravilha-SC

Marca: SCS

88	Normal	SAPONACEO CREMOSO 250 ML - SAPONACEO CREMOSO 250 ML	1900	2,90000	5.510,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: PERFECT			
89	Normal	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, 5 FIOS [7095] - VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, 5 FIOS	370	25,00000	9.250,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: COLONIAL			
90	Normal	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM C/3UN [7192] - ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM C/3UN	3540	2,40000	8.496,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: BETANIM			
91	Normal	ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO [7280] - ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO	6400	2,35000	15.040,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: ZAVASKI			
94	Normal	COPOS DESCARTÁVEIS - PCT C/100 UNID DE 180ML [7061] - COPOS DESCARTÁVEIS - PCT C/100 UNID DE 180ML	2300	4,30000	9.890,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: COPOSUL			
95	Normal	COPOS P/ CAFÉ - PCT C/ 100 UNID. DE 50ML [7060] - COPOS P/ CAFÉ - PCT C/ 100 UNID. DE 50ML	2500	2,35000	5.875,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: COPOSUL			
96	Normal	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, LIQUIDO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - 2 LTRS	2000	4,35000	8.700,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: AMDM			
97	Normal	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO [7149] - DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	1300	1,80000	2.340,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: ZAVASKI			
100	Normal	GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1.8 L(FABR.NAC.) [6980] - GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1.8 L(FABR.NAC.)	150	52,00000	7.800,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: MOR			
101	Normal	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA	1450	11,50000	16.675,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: MARTINS			
102	Normal	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA 60 CM X 90 CM	270	5,80000	1.566,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: MARTINS			
103	Normal	PANO PARA LIMPEZA EM MICRO FIBRA TAMANHO APROXIMADO: 38 X 58 CM. - PANO PARA LIMPEZA EM MICRO FIBRA TAMANHO APROXIMADO: 38 X 58 CM.	30	5,25000	157,50
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: MARTINS			
105	Normal	PAPEL TOALHA ROLÃO - 100% CELULOSE VIRGEM; BRANCO, LUXO - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 20 CM X 200 M	1580	79,00000	124.820,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: FRACPEL			
106	Normal	RODO DE BORRACHA, BOA RESISTÊNCIA, C/CABO, 45CM [7232] - RODO DE BORRACHA, BOA RESISTÊNCIA, C/CABO, 45CM	240	11,00000	2.640,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: DESAFIO			
109	Normal	SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM 400 GR	400	3,10000	1.240,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: ZAVASKI			
110	Normal	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES [7141] - SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	4200	3,05000	12.810,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: LIMPS			

SCS Comercio Ltda  
 CNPJ: 13.995.853/0001-52  
 Maravilha-SC

114	Normal	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM	2200	6,00000	13.200,00
Unidade de medida: LITRO Marca: FLOPS					
115	Normal	ÁLCOOL GEL 70° - EMB. C/ 05 LITROS [7345] - ÁLCOOL GEL 70° - EMB. C/ 05 LITROS	50	40,00000	2.000,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: FLOPS					
121	Normal	BOLSA DE ALGODÃO CRU, GRANDE, BOA QUALIDADE [7264] - BOLSA DE ALGODÃO CRU, GRANDE, BOA QUALIDADE	350	3,90000	1.365,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS					
123	Normal	BOTAS DE BORRACHA, ADULTO, BRANCA, NOS TAMANHOS 35, 36, 37, 38, 39 E 40	90	55,00000	4.950,00
Unidade de medida: Par Marca: PEGA FORTE					
129	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA [7115] - CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA	1000	5,00000	5.000,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI					
142	Normal	DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE [7223] - DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	7500	1,80000	13.500,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAVASKI					
144	Normal	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO, CABEÇA REDONDA, C/SUPOORTE [7222] - ESCOVA P/VASO SANITÁRIO, CABEÇA REDONDA, C/SUPOORTE	230	8,50000	1.955,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAFIO					
146	Normal	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 GRAMAS [7130] - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 GRAMAS	1550	1,70000	2.635,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: INOVE					
154	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. G COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	250	13,50000	3.375,00
Unidade de medida: Pacote Marca: ANJINHO					
155	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. M COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	225	12,50000	2.812,50
Unidade de medida: Pacote Marca: ANJINHO					
156	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. P COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	220	11,50000	2.530,00
Unidade de medida: Pacote Marca: ANJINHO					
161	Normal	GUARDANAPO DE PAPEL DE 22CM X 23CM, PACOTE C/50 UN [7292] - GUARDANAPO DE PAPEL DE 22CM X 23CM, PACOTE C/50 UN	1030	1,60000	1.648,00
Unidade de medida: Pacote Marca: DIVINA					
162	Normal	INSETICIDA AEROSOL 400 ml [7322] - INSETICIDA AEROSOL 400 ml	200	8,00000	1.600,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ULTRA INSET					
165	Normal	LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML [7233] - LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML	350	3,30000	1.155,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: PERFECT					
171	Normal	LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, NOS TAMANHOS P, M E G	2000	4,25000	8.500,00
Unidade de medida: Par Marca: VOLK					
178	Normal	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO [7240] - PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 40X60CM	100	3,90000	390,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: MARTINS					
179	Normal	PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334] - PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334]	110	6,90000	759,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: DIVINA					

96

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

180	Normal	PAPÉL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, N [7273] - PAPÉL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO RECICLADO - PCT C/ 04 UNID. DE 60 METROS	5250	4,55000	23.887,50
		Unidade de medida: Pacote Marca: BOB			
181	Normal	PAPÉL TOALHA BRANCO LUXO, COM 5.000 FOLHAS [21890] - PAPÉL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO LUXO - 100 % CELULOSE, COM 5.000 FOLHAS	300	53,00000	15.900,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: FRACIPEL			
182	Normal	PAPÉL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, BRANCO, FOLHAS [864] - PAPÉL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, BRANCO, FOLHAS SIMPLES, NÃO RECICLADO, MED. 20X21CM, PCT C/1000 UNID, PRÓPRIO PARA TOALHEIRO INTERFOLHAS.	2850	9,00000	25.650,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: FRACIPEL			
199	Normal	RODO COM ESPUMA [6082] - RODO COM ESPUMA	600	9,80000	5.880,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAFIO			
200	Normal	RODO PLÁSTICO, COM CABO, MED. 60 CM [21768] - RODO PLÁSTICO, COM CABO, MED. 60 CM	450	16,80000	7.560,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: DESAFIO			
202	Normal	SABONETE EM BARRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 90GR [7225] - SABONETE EM BARRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 90GR	650	1,35000	877,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: MOTVUS			
203	Normal	SACO DE LIXO - ROLO C/25 UNID DE 100 LTRS, MED. 0, [7221] - SACO DE LIXO - ROLO C/25 UNID DE 100 LTRS, MED. 0,75X100CM, BOA RESISTÊNCIA.	150	9,50000	1.425,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: SCS			
205	Normal	SHAMPOO 350ML [7199] - SHAMPOO 350ML	150	7,00000	1.050,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: SUAIVE			
206	Normal	SHAMPOO INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, APRO [7226] - SHAMPOO INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, APROX. 350ML	300	9,00000	2.700,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ANJINHO			
209	Normal	TOALHA DE BANHO COMUM, BRANCA [3720] - TOALHA DE BANHO COMUM, BRANCA	250	18,00000	4.500,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: TOAMINE			
210	Normal	TOALHA DE BANHO, BRANCA, FELPUDA, BOA QUALIDADE [3721] - TOALHA DE BANHO, BRANCA, FELPUDA, BOA QUALIDADE	100	20,00000	2.000,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: TOAMINE			
211	Normal	TOALHA DE PAPEL - PCT C/02 ROLOS C/ NO MÍNIMO 50 T [1251] - TOALHA DE PAPEL - PCT C/02 ROLOS C/ NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA, DE 22 X 20 CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	650	3,80000	2.470,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: SORELA			
212	Normal	TOALHA DE ROSTO LISA - 85CM X 50CM, COM BARRA PARA [3712] - TOALHA DE ROSTO LISA - 85CM X 50CM, COM BARRA PARA BORDADO, DE BOA QUALIDADE.	50	30,00000	1.500,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: TOAMINE			
213	Normal	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, DE POLIPROPILENO, TEC [7072] - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, DE POLIPROPILENO, TECIDO NÃO TECIDO, BRANCA - CX C/100 UNID.	100	14,00000	1.400,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: NOBRE			
220	Normal	DETERGENTE PARA USO GERAL - EM BALAGEM COM 01 LITRO	200	4,00000	800,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ZAYASKI			
228	Normal	LUVAS DE BORRACHA FERRADA - TAMANHOS P, M, G	200	4,25000	850,00
		Unidade de medida: Pacote			

SCS Comercio Ltda  
 CNPJ: 13.995.853/0001-52  
 Maravilha-SC

Marca: VOLK

237	Normal	SACO DE LIXO - PRETO, 50 LITROS; 08 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	150	23,00000	3.450,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: SCS					
238	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 15 MICRAS; RESISTENTE	250	45,00000	11.250,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ZIBAG					
239	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 7 MICRAS; RESISTENTE	100	44,00000	4.400,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ZIBAG					
240	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 10 MICRAS; RESISTENTE - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 10 MICRAS; RESISTENTE	150	49,00000	7.350,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ZIBAG					
242	Normal	SAPONACEO COM DETERGENTE 300 GRAMAS [7175] - SAPONACEO COM DETERGENTE 300 GRAMAS	6300	2,60000	16.380,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: PERFECT					
244	Normal	VASSOURA DE PALHA - REFORÇADA [6964] - VASSOURA DE PALHA - REFORÇADA	500	26,00000	13.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: COLONIAL					
245	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO PEQUENA, PESO DE 20 A 40 KG, CINTURA 40 A 80CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 09 FRALDAS	12500	20,00000	250.000,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: SEVEN					
246	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO MÉDIA, PESO DE 40 A 70 KG, CINTURA 80 A 125 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS.	13500	20,00000	270.000,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: SEVEN					
247	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE, PESO DE 70 A 90 KG, CINTURA 100 A 150 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 07 FRALDAS.	13500	20,00000	270.000,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: SEVEN					
248	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 90 KG CINTURA 110 A 165 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO,	13500	20,00000	270.000,00

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 07 FRALDAS.

Unidade de medida: Pacote  
 Marca: SEVEN

249	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, - CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILEO NO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MA	9000	26,00000	234.000,00
-----	--------	---	------	----------	------------

Unidade de medida: Pacote  
 Marca: ANJINHO

250	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, - CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILEO NO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MA	9000	26,00000	234.000,00
-----	--------	--	------	----------	------------

Unidade de medida: Pacote  
 Marca: ANJINHO

252	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE - PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DECAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILEO NO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIR	5000	26,00000	130.000,00
-----	--------	---	------	----------	------------

Unidade de medida: Pacote  
 Marca: ANJINHO

256	Normal	AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707] - AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707]	500	15,00000	7.500,00
-----	--------	---	-----	----------	----------

Unidade de medida: Fardo  
 Marca: MATA

294	Normal	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS [2130] - GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	110	52,00000	5.720,00
-----	--------	--	-----	----------	----------

Unidade de medida: UNDADE  
 Marca: MOR

308	Normal	ALCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE 5L	600	40,00000	24.000,00
-----	--------	---------------------------------	-----	----------	-----------

Unidade de medida: UNDADE  
 Marca: FLOPS

309	Normal	ALCOOL GEL 70°, FRASCO DE 480G	200	6,50000	1.300,00
-----	--------	--------------------------------	-----	---------	----------

Unidade de medida: UNDADE

SCS Comercio Ltda  
 CNPJ: 13.995.853/0001-52  
 Maravilha-SC



Marca: FLOPS					
310	Normal	ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, CONCENTRACAO 70% INPM. EMBALAGEM DE 1L	600	7,00000	4.200,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: FLOPS					
311	Normal	ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, CONCENTRACAO 70% INPM. EMBALAGEM DE 5L	200	40,00000	8.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: FLOPS					
312	Normal	DETERGENTE GLICERINA NEUTRO: COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULOS. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFANATO - DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. PH ENTRE 5,0 E 7,5, VISCOSIDADE ENTRE 370 A 470 CPS. EMBALAGEM DE 500 ML TRANSLUCIDA, COM BICO DOSADOR, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	1000	1,80000	1.800,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ZAVASKI					
313	Normal	DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULTIUSO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSICAO: TENSOATIVOS PRESERVANTES, CORANTE, ESSENCIA E AGUA. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	600	15,00000	9.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: AMDM					
314	Normal	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS OU TRES DOBRAS. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	100	32,00000	3.200,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: NOBRE					
316	Normal	ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUCAS. POSSUI UMA FASE VERDE DE FIBRA SINTETICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO. DIMENSOES: 11 X 7,4 X 2,3 CM	3000	0,80000	2.400,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: BETTA NIM					
319	Normal	HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCAO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SODIO COM CONCENTRACAO DE 5% DE CLORO ATIVO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVE POSSUIR DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. - EMBALAGEM DE 5 LITRO. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	100	20,00000	2.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: AMDM					
323	Normal	PANCO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODAO ALVEJADO, NA COR BRANCA, COM BAINHA NAS LATERAIS, TRAMA GROSSA E FECHADA. MEDIDAS 75 X 45 CM	400	3,00000	1.200,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: MARTINS					
325	Normal	SABONETE LIQUIDO PARA MAOS. COMPOSICAO BASICA LAUREL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDOPROPRILO BETAINA, CONSERVANTES, ANTIOXIDANTES, AGUA, FRAGRANCIA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. - POSSUIR OTIMA VISCOSIDADE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE POSSUIR A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, 5 LITROS	1000	14,00000	14.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: AMDM					
352	Normal	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	60	52,00000	3.120,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: MOR					
355	Normal	SACO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	800	5,00000	4.000,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: STAR					
360	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA [7119] - CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	1700	5,00000	8.500,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ZAVASKI					
362	Normal	GARRAFA TERMICA 1,8 Lt. [7000] - GARRAFA TERMICA 1,8 Lt.	50	52,00000	2.600,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: MOR					
365	Normal	KIT COMPLETO CARRINHO DE LIMPEZA. - AQUISIÇÃO DE KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA (Acessórios: 01	35	1.200,00000	42.000,00

SCS Comercio Ltda  
 CNPJ: 13.995.853/0001-52  
 Maravilha-SC

carro funcional América; 01 Balde Doblô 30 litros (2 águas), 01 Cabo de alumínio 1,40m, 01 Garra Euro Plástica; 01 Refil Loop com cinta 320g; 01 Placa sinalizadora Piso Molhado; 01 Pá Pop; 01 Conjunto Mop Pó 60 Cm).

Unidade de medida: PRODUTO  
Marca: BRALIMPIA

368	Normal	LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE [7137] - LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE	150	4,25000	637,50
Unidade de medida: Par Marca: VOLK					
369	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	350	28,00000	9.800,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: NOBRE					
370	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UND - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UND	50	28,00000	1.400,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: NOBRE					
371	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UN - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UN	70	28,00000	1.960,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: NOBRE					
372	Normal	LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO P [410] - LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO P	200	4,25000	850,00
Unidade de medida: Par Marca: VOLK					
374	Normal	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO - PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	150	10,00000	1.500,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAPIO					
375	Normal	PÁ PARA LIXO DOMÉSTICO, EM PLÁSTICO, COM CABO	150	3,25000	487,50
Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAPIO					
377	Normal	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO CRU, DE ÓTIMA QUALIDADE, MEDIDAS 80 X 90CM	1200	9,90000	11.880,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: MARTINS					
378	Normal	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 M - PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 M	350	6,90000	2.415,00
Unidade de medida: Rolo Marca: DIVINA					
379	Normal	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, DE BOA QUALIDADE - FARDO C/64 ROLOS DE 60 METROS, FOLHA DUPLA - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, DE BOA QUALIDADE - FARDO C/64 ROLOS DE 60 METROS, FOLHA DUPLA	500	56,00000	28.000,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: BOB 30MT FL DUPLA					
380	Normal	PAPEL TOALHA FARDO C/12 PCT DE 2 UNID. [7315] - PAPEL TOALHA FARDO C/12 PCT DE 2 UNID.	50	46,00000	2.300,00
Unidade de medida: Fardo Marca: SOREIA					
381	Normal	PAPEL TOALHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS [7298] - PAPEL TOALHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	600	9,00000	5.400,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: FRACPEL					
382	Normal	PORTA PAPEL TOALHA (EM ROLO) - PARA FIXAÇÃO EM PAREDES - PORTA PAPEL TOALHA (EM ROLO) - PARA FIXAÇÃO EM PAREDES	20	150,00000	3.000,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: NOBRE					
383	Normal	PORTA RODO DE PAPEL HIGIÊNICO (SUPORTE), PARA FIXAÇÃO EM PAREDES - PORTA RODO DE PAPEL HIGIÊNICO (SUPORTE), PARA FIXAÇÃO EM PAREDES	50	42,00000	2.100,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: NOBRE					
384	Normal	RODO COM ESPUMA MEDIDA APROXIMADA DE 28 CM - RODO COM ESPUMA MEDIDA APROXIMADA DE 28	1000	10,00000	10.000,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: DESAPIO					

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

388	Normal	SACOS PLASTICOS PARA EMBALAGENS DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE 5 Kg. PACOTE COM 100 UNIDADES	200	10,00000	2.000,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: STAR			
389	Normal	SACOS PLASTICOS, CAPACIDADE 2KG P/ COLETA DE ALIMENTOS - SACOS PLASTICOS, CAPACIDADE 2KG P/ COLETA DE ALIMENTOS	200	5,00000	1.000,00
		Unidade de medida: Rolo Marca: STAR			
390	Normal	SACOS PLASTICOS, CAPACIDADE 3 KG P/ COLETA DE ALIMENTOS - SACOS PLASTICOS, CAPACIDADE 3 KG P/ COLETA DE ALIMENTOS	200	5,00000	1.000,00
		Unidade de medida: Rolo Marca: STAR			
392	Normal	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA DE POLIPROPILETO. CAIXA COM 10 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	300	14,00000	4.200,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: NOBRE			
393	Normal	ÁLCOOL 70% 1000ml - 1 Litro - ÁLCOOL 70% - LITRO	2000	7,00000	14.000,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: FLOPS			

**Valor total proposto (R\$): 2.683.968,50**

**Validade da proposta:** 60 dias

**Observações:** VALIDADE DA PROPOSTA E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

**Concordamos com todas as exigências do edital.**

Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa

MARAVILHA, 7 de Março de 2022.

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

j) **TERMO DE INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL:** Assinar, Receber, expedir e fornecer o fornecimento emitidas pelo município acima citado, acompanhar a entrega dos produtos solicitados, assinar todas e qualquer documentos relacionados a este. Certame, receber reclamações de produtos danificados ou vencidos e responder por todos os atos do Pregão acima citado.

k) **DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE:** Declaramos, inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, Comprometemos a manter durante a execução do contrato, todas as obrigações assumidas no presente edital, Comprometemos a repassar eventuais reduções de preços decorrentes a variação de produtos cotados, Temos conhecimento e submetemos ao disposto da Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao edital e anexo do Pregão acima citado.

l) **DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO:** Declaro para os devidos fins de direito e a quem mais possa interessar, que a empresa SCS COMERCIO LTDA, não compõem nenhum integrante que tenha parentesco com: PREFEITO, Vice prefeito, Secretários, Comissão desta licitação, Coordenadores, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, até o segundo grau, ou por adoção do Município.

m) **DECLARAÇÃO DE EPP:** Declaramos, que a empresa SCS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.995.853/0001-52, por meio de seu representante legal, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do enquadramento previsto na lei complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer.

n) **DECLARAÇÃO DE INDICAÇÃO:** Declaramos por este instrumento, a empresa SCS COMERCIO LTDA, CNPJ: 13.995.853/0001-52, nomeia e constitui o Sr: o senhor que foi credenciado para este Pregão Presencial, par ser seu responsável para acompanhar a execução da ata ao Pregão acima citado, bem como todos os atos necessários ao cumprimento da obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos do presente Pregão.

o) **DECLARAÇÃO DE GARANTIA:** Declara, formalmente, sob as penas cabíveis que GARANTE a entrega dos produtos da qual foi vencedora, nos termos da legislação vigente e do presente edital.

p) **DECLARAÇÃO DE ENTREGA NO PRAZO PREVISTO:** Declara, sobre a s penas do Código Penal, que terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, do objeto licitado, realizaremos a entrega no prazo previsto. Por expressão da verdade, firmamos o presente.

q) **DECLARAMOS** que nos submetemos a qualquer decisão município venha tomar na escolha da proposta vencedora, obedecidos aos critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo que não teremos direitos a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente pregão.

r) **DECLARAÇÃO DE BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA:** Declara, que a mesma goza de boa situação financeira, dispondo dos índices de liquidez geral - ILG, de solvência geral - ISG e liquidez corrente - II.C.

s) **DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA:** intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato de por qualquer meio ou pessoa, que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação, que o conteúdo da proposta apresentado a participar do Certame, antes da adjudicação do objeto da referida licitação, que o conteúdo da proposta, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com qualquer integrante da Prefeitura Licitante, antes da abertura oficial das propostas, que plenamente ciente do teor e da expressão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la.

Maravilha, 07 DE MARÇO DE 2022.

SCS COMERCIO LTDA ME  
Solange Castanha Schimelfenig  
(Proprietaria)

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/0001-52  
Maravilha-SC

t) **TERMO DE RENUNCIA:** A proponente abaixo assinada participante da licitação declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, obrigando a empresa que representa que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando assim, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando a abertura dos envelopes de proposta de preço dos proponentes habilitados.

u) **DECLARA SOB AS PENELIDADES, CABIVEIS QUE GARANTE :** A entrega do objeto licitado da qual foi vencedora, nos termos da legislação vigente e do presente Edital.

v) **DECLARA QUE ASSUME O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA :** Que assume o prazo de validade da proposta, conforme consta o Edital.

w) **DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO E ENTREGA :** Declara a entrega em tempo hábil de produtos e garantia de boa qualidade dos produtos, a contratante fará a entrega parcelada durante a vigência do contrato firmado, independente da quantidade, nos locais indicados na ordem de compra.

x) **DECLARAÇÃO DE NÃO EXISTÊNCIA DE ENTIDADE PROFISSIONAL:** Atesta a não existência de entidade profissional que regulamente as suas atividades.

y) **ACEITAÇÃO DE TODAS AS NORMAS DO EDITAL :** DECLARA, sob as penas da lei, que aceita integralmente todas as normas do Edital, nada tendo a reclamar administrativa ou judicialmente. E por ser esta a mais pura expressão da verdade firmo o presente.

AA) **DECLARAÇÃO DE DADOS BANCARIOS:** Declaramos as demais informações: Dados bancários: AG- 0858-3, Conta corrente nº 22.071-X, no Banco do Brasil, na cidade de Maravilha, titular: SCS COMERCIO LTDA

Ab) **DECLARAÇÃO PARA FUTURAS CORRESPONDÊNCIAS :** Endereço para Correspondências escritas ou eletrônicas: Rua Santa Catarina, 813, Bairro - Morada do Sol, CEP: 89874-000, Fone (49)3664-1726 e e-mail: scs.mh@bol.com.br

Ac) **DECLARAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO :** Declaramos por devidos fins que todo contrato em nome da empresa SCS COMERCIO LTDA EPP, deverá ser emitido em nome da sócia proprietária **SOLANGE CASTANHA SCHIMELFENIG, CPF : 015.942.379-13 e RG. 3.400.840.**

Ad) **DECLARA :** Que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários, Comissão desta Licitação, Coordenadores ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguineo, até o segundo grau, ou por adoção do Município acima.

Ae) **DECLARAÇÃO DA SAÚDE:** Declaramos, para os devidos fins que essa empresa cumpre com as normas referentes à saúde e a segurança no trabalho de nossos empregados, a teor do que estabelece a Lei Estadual 10.732/98.

Af) **DECLARA :** que o preço ofertado permanecerá sem reajuste durante o contrato, exceto as condições previstas no artigo 65, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1983 e suas alterações.

Maravilha, 07 DE MARÇO DE 2022.

SCS COMERCIO LTDA ME  
Solange Castanha Schimelfenig  
(Proprietaria)

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/001-52  
Maravilha-SC



RUA SANTA CATARINA, 813 - SALA 02-MARAVILHA -SC  
CNPJ:13.995.853/0001-52  
I.E : 256.470.324  
email : [scs.mh@bol.com.br](mailto:scs.mh@bol.com.br) Fone (49)3664-1726



RUA SANTA CATARINA, 813 - SALA 02-MARAVILHA -SC  
CNPJ:13.995.853/0001-52  
I.E : 256.470.324  
email : [scs.mh@bol.com.br](mailto:scs.mh@bol.com.br) Fone (49)3664-1726

l) TERMO DE RENUNCIA: A proponente abaixo assinada, participante da licitação declaro, na forma e sob as penas impostas pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, obrigando a empresa que representa que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando assim, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando a abertura dos envelopes de proposta de preço dos proponentes habilitados.

u) DECLARA SOB AS PENELIDADES, CABIVEIS QUE GARANTE: A entrega do objeto licitado da qual foi vencedora, nos termos da legislação vigente e do presente Edital.

v) DECLARA QUE ASSUME O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Que assume o prazo de validade da proposta, conforme consta o Edital.

w) DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO E ENTREGA: Declara a entrega em tempo hábil de produtos e garantia de boa qualidade dos produtos, a contratante fará a entrega parcelada durante a vigência do contrato firmado, independente da quantidade, nos locais indicados na ordem de compra.

x) DECLARAÇÃO DE NÃO EXISTÊNCIA DE ENTIDADE PROFISSIONAL: Atesta a não existência de entidade profissional que regulamente as suas atividades.

y) ACEITAÇÃO DE TODAS AS NORMAS DO EDITAL: DECLARA, sob as penas da lei, que aceita integralmente todas as normas do Edital, nada tendo a reclamar administrativa ou judicialmente. E por ser esta a mais pura expressão da verdade firmo o presente.

At) DECLARAÇÃO DE DADOS BANCARIOS: Declaramos as demais informações: Dados bancários: AG- 0858-3, Conta corrente nº 22.071-X, no Banco do Brasil, na cidade de Maravilha, titular: SCS.COMERCIO.LTDA

Ab) DECLARAÇÃO PARA FUTURAS CORRESPONDÊNCIAS: Endereço para Correspondências escritas ou eletrônicas: Rua Santa Catarina, 813, Bairro - Morada do Sol, CEP: 89874-000, Fone (49)3664-1726 e e-mail: [scs.mh@bol.com.br](mailto:scs.mh@bol.com.br)

Ac) DECLARAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO: Declaramos por devidos fins que todo contrato em nome da empresa SCS COMERCIO LTDA EPP, deverá ser emitido em nome da sócia proprietária SOLANGE CASTANHA SCHIMELFENIG, CPF: 015.942.379-13 e RG. 3.400.840.

Ad) DECLARA: Que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários, Comissão desta Licitação, Coordenadores ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, até o segundo grau, ou por adoção do Município acima.

Ae) DECLARAÇÃO DA SAÚDE: Declaramos, para os devidos fins que essa empresa cumpre com as normas referentes à saúde e a segurança no trabalho de nossos empregados, a teor do que estabelece a Lei Estadual 10.732/98.

Af) DECLARA: que o preço ofertado permanecerá sem reajuste durante o contrato, exceto as condições previstas no artigo 65, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1983 e suas alterações.

Maravilha, 07 DE MARÇO DE 2022.

SCS COMERCIO LTDA ME  
Solange Castanha Schimelfenig  
(Proprietaria)

SCS Comercio Ltda  
CNPJ: 13.995.853/001-52  
Maravilha-SC